
Odborné exkurze a přednášky ve dnech 27. a 28. 6. 2018 

Genetický workshop ve Vražném pro žáky 3. ročníku, kteří si zapsali 

na příští rok seminář z biologie (Mgr. Pavel Daniš) 

Středa 27. 6. 2018 a čtvrtek 28. 6. 2018 

Účastníci mají k dispozici podrobný program akce. 

Geografická exkurze Teplice nad Bečvou pro 1. A, 1. B a 3. E 

(Mgr. Jakub Holomek) 

Prohlídka Hranické propasti a Zbrašovských aragonitových jeskyní. 

7:00–12:30 

Workshop na výrobu sandálů HUARACHES (Mgr. Pavlína Šustková) 

Středa 27. 6. 2018 

8:00–12:00  

Sklepní prostory CAFÉ TUCAN (náměstí Valašské Meziříčí)

Stadtrallye (Mgr. Jana Bartošová) 

Středa 27. 6. 2018  

Plnění úkolů v ulicích města Valašské Meziříčí s využitím znalostí němčiny. 

8:00–12:00 

Kvantová mechanika aneb Kde teda jako ten elektron je? 

(Mgr. Zuzana Halaštová) 

Středa 27. 6. 2018  
Kvantová mechanika je část fyziky, která je divná. Bez zvládnutí vysokoškolské matematiky 
ji do hloubky studovat nemůžete. A tak se jí, logicky, poprvé věnujete v prvním ročníku 
chemie. Možná vás tehdy napadalo milión dotazů, ale byli jste příliš stydliví na to je 
pokládat, anebo jste nabyli dojmu, že odpověď je příliš často: „Se stim smiř.“ 
Pokud vás doteď hlodá, že když je elektron ve svém orbitalu jen s 95% pravděpodobností, 
tak kde je, když tam není? Nebo si myslíte, že váš mozek je o něco zralejší na to, aby 
pochopil duální charakter elektronu, či vás baví všechny ty vtipy o Schrödingerovi, a tušíte, 
že kočka není to stěžejní... přijďte si zopakovat středoškolské pojetí Kvantové mechaniky, 
její přesah do chemie, poslechnout zajímavé jevy a významné experimenty...  

Přednáška plus samostatná práce na PC 

8:00–11:35  

Učebna chemie a počítačová učebna 



Nevidomí (Mgr. Vilma Vašáková) 

Středa 27. 6. 2018  

Přednáška, praktické ukázky, beseda 

9:00–11:30  

Učebna 1. B 

 

Finanční svoboda (Mgr. Filip Dřímal) 

Středa 27. 6. 2018  

Strategická desková hra, trocha finanční teorie a praxe 

8:00–12:00  

Učebna 1. E  

 

Mediální výchova (Mgr. Vilma Vašáková) 

Středa 27. 6. 2018  

Projekce filmů s doprovodným programem 

8:30–12:00  

Učebna 3. A  

 

************************************************************************** 

Výtvarná dílna (Mgr. Veronika Koléšková) 

Čtvrtek. 28. 2018  

Po stopách architektonických slohů a zajímavostí našeho města, práce v plenéru i ve škole 

Potřebné vybavení: skicák, tužky, fixy, pastely, pastelky, fotoaparát (mobil) 

8:00–12:00  

Učebna výtvarné výchovy 

 

Zoologická exkurze – exotická zvířata, zoogeografické oblasti světa 

v ZOO Lešná pro třídy 2. A, 2. B, 4. E (Mgr. Pavel Groh) 

Čtvrtek 28. 6. 2018 

Výukový program, prohlídka ZOO, soutěž družstev 

7:45–15:00  

 

Za přírodou i historií Podbeskydí pro třídu 3. E (Mgr. Jan Husák) 

7:05 odjezd z autobusového nádraží směr Petřkovice, pěší 9 km túra do Starého Jičína, 

13:15 odjezd ze Starého Jičína. Předpokládaný návrat do VM ve 13:50. Po cestě: 

naleziště křišťálu, mandlovců a podmořské lávy, keltské oppidum, výhled ze Svince na 

Beskydy a do Moravské brány, Starojický hrad, aktuální fauna a flóra, létání s dronem. 

7:05–13:50  

  



Fyzika všude kolem nás pro třídu 2. E (Mgr. Hynek Bartošek) 

Čtvrtek 28. 6. 2018  

Souhrnné opakování toho, co by žáci měli po ukončení základního vzdělávání znát z fyziky, 

a to formou vycházky po okolí VM a komentováním všeho, co přitom vidíme a s fyzikou 

nějak souvisí.  

8:00–12:00 

 

Finanční svoboda (Mgr. Filip Dřímal) 

Čtvrtek 28. 6. 2018  

Strategická desková hra, trocha finanční teorie a praxe  

8:00–12:00  

Učebna 1. E  

 

Hudební dílna (PhDr. Jana Krcháková) 

Čtvrtek 28. 6. 2018  

Zpěv, hra na nástroje, práce s hlasem i vícehlasem, populární hudba, spirituály prohlídka 

evangelického kostela a varhan, hudební video podle časových možností  

8:00–12:00  

aula a hudebna školy, kostel ČCE v parku Botanika  

 

Mediální výchova (Mgr. Vilma Vašáková) 

Čtvrtek 28. 6. 2018  

Projekce filmů s doprovodným programem 

8:30–12:00  

Učebna 3. A  

 


